31.03.2021 г. №7
Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский  район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ЗАХАЛЬСКОЕ»
ДУМА
РЕШЕНИЕ
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ
ДУМЫ МО «ЗАХАЛЬСКОЕ» ОТ 25.12.2020 Г.
№ 25 «О  БЮДЖЕТE МО «ЗАХАЛЬСКОЕ»
НА 2021 Г. И ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2022-2023 ГГ.»

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 г. ”Об организации общих принципов местного самоуправления в РФ’’, в соответствии с уставом МО ‘’Захальское”, Дума муниципального образования «Захальское»

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы от 25.12.2020 г.№25:
             1.1. Пункт 3   распределение доходов муниципального образования на 2021 г. дополнить кодом дохода бюджетной классификации перечень видов доходов, главным администратором которых является финансовый отдел администрации: дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов по коду 03020216001100000150.  (согласно приложению № 1)
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Захальский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Захальское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                 А. Н.Чернигов

Приложение №1
к решению Думы
от 31.03.2021г. №7

	Доходы  бюджета  МО "Захальское" на 2021 год и плановый период 2022 -2023 гг.

	рублей

	                                       Наименование
	2021год
	2022 год
	2023 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	 ДОХОДЫ
	3671900
	3790200
	3960050

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль
	890100
	910000
	920650

	182 1 01 01000 00 0000 000
	Налоги на прибыль

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	890100
	910000
	920650

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	890100
	910000
	920650

	182 1 01 02010 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	890100
	910000
	920650

	182 1 03 00000 00  0000 000
	Налоги на товары,(работы,услуги),реализуемые на территории Российской Федерации
	2372800
	2469200
	2628400

	182 1 03 02000 01 0000 000
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции),производимым на территории Российской Федерации
	2372800
	2469200
	2628400

	182 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	886625
	916470
	916470

	182 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных(инжекторных)двигателей,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	5660
	5700
	5700

	182 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1630637
	1697152
	1856352

	182 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-150122
	-150122
	-150122

	182 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	70000
	70000
	70000

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	70000
	70000
	70000

	182 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	285000
	287000
	287000

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	35000
	37000
	37000

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	250000
	250000
	250000

	182 1 06 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа)
	80000
	80000
	80000

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог,с физических лиц,обладающих  земельным участком,расположенным в границах сельских поселений
	170000
	170000
	170000

	026 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности.
	54000
	54000
	54000

	026 1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы за земельные участки ,государственная собственность на которые не разграничена  и которые расположены в границах поселений ,а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.

	026 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  платы ,а также ср-ва  от подажи права на заключение договоров аренды за земли ,находящиеся в собственности поселений(за иключений земельных участков муниципальных бюджетных иавтономных учреждений)
	54000
	54000
	54000

	ИТОГО  СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ :
	3671900
	3790200
	3960050

	030 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10655700
	8695000
	8374400

	030 2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10655700
	8695000
	8374400

	030 2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10185000
	8222800
	7896500

	030 2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из областного бюджета
	270100
	328800
	143400

	030 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	9914900
	7894000
	7753100

	030 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	332700
	332700
	332700

	Субсидия на реализацию мероприятий перечня проектов народных  инициатив
	332700
	332700
	332700

	030 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	138000
	139500
	145200

	030 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	137300
	138800
	144500

	030 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	137300
	138800
	144500

	030 2 02 30024 00 0000 150
	Субвенции местным бюджетам  на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	030 2 02 30024 10 0000 150
	Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органовместного самоуправления ,уполномоченных составлять протоколы,об административных правонарушениях ,предусмотренных отдельными законами  Иркутской области об административной ответственности.
	700
	700
	700

	 ВСЕГО  ДОХОДОВ
	14327600,00
	12485200
	12334450

	Дефицит 3,75 % от собст
	1710139,61
	142132,00
	148502,00

	ИТОГО

	16037739,61
	12627332,00
	12482952,00